

PERSONAL INFORMATION	Federico Minghi
	40, Via Delle Regioni, 53100 Siena (Italy)
	+39 335 8327232
	minghi.federico@gmail.com
	<a href="http://www.mytuscanynet">www.mytuscanynet</a>

SPECIALTY DAL 2013 - PRESENT	Ambasciatore della Toscana, consulente di marketing e comunicazione di aziende del lusso, scrittore e influencer, organizzatore di eventi internazionali per la promozione della Toscana e delle eccellenze come il Festival del Cinema di Cannes e Venezia, Pitti Uomo, la Settimana della Moda Milano & la Mille Miglia.

WORK EXPERIENCE	
-----------------	--

2018–Present	Consigliere Comunale Comune di Siena, Capogruppo del Gruppo Consiliare Impegno Civico Siena (2020/2022) Presidente Commissione Sport (2018/2020).
--------------	---

2013–Present	Scrive per testate nazionali come Panorama, il Gambero Rosso e collabora con trasmissioni televisive a Mediaset e Linea Verde. Presidente di “My Tuscany” il cui scopo è la promozione, la tutela, la valorizzazione e la divulgazione della Toscana in tutto il mondo, del suo stile, del suo patrimonio naturale, culturale, storico ed artistico ed enogastronomico;
--------------	---

2011–2015	Fondatore della Champagnerie Cava de’ Noveschi, La Francia e l’Italia al bicchiere;
-----------	---

2011–2013	Inventore e conduttore de “Il Sapore dei Ricordi” (Radio Siena) Storia delle ricette della cucina Toscana tradizionale, delle aziende produttrici e delle materie prime di qualità;
2004–2018	Ideatore de “La Spezieria Toscana” , la Boutique di alto artigianato toscano dai cappelli di paglia alle scarpe fatte a mano. Produzione propria di biscotti e dolci artigianali;
2002–2016	Inventore della Vinoterapia e di una linea di prodotti creati con principi attivi estratti dal mosto d’uva;
2015–2015	Partecipazione a Linea Verde Estate - RAI 1 come co-conduttore di puntate dedicate alla promozione della Toscana
2013–2015	Presidente dei Giovani Imprenditori CNA della Provincia di Siena;
2013–2015	Membro della Presidenza Regionale CNA Giovani;
2008–2011	Presidente dell’Associazione CHIANTI SHIRE, per la promozione imprenditoriale del territorio;
2005–2010	Presidente di PRINCI, associazione per la gestione/partecipazione di grandi eventi mondano/sportivi (Eroica, Golf, Polo, Ciclismo; eventi d’epoca) con ideazione e creazione di un proprio brand
2001–2006	Presidente Consorzio Provinciale Turistico WELCOME, Provincia di Siena;
2006–2007	KIWANIS Club – Siena; Consiglio Direttivo, Cerimoniere;
2004–2008	Presidente AICS Solidarietà Toscana (Associazione Italiana Cultura e Sport);

2004–2006	Presidente LA TRIFORA, Associazione Culturale a sostegno di progetti di interesse sociale in Siena;
2014-2021	Autore dei libri “Un Viaggio Toscano” e “Al Canto del Gallo” – scritti a quattro mani con il giornalista Mediaset Paolo Capresi. Itinerari nei luoghi più belli della Toscana con interviste ai personaggi che hanno reso celebre queste terre nel Mondo; ideatore e protagonista di vari video sulla “felicità” per la promozione dei prodotti enogastronomici toscani recensiti da TG2 “eat parade”, Corriere della Sera;
EDUCATION & TRAINING	
2006	RUNNING SpA, Roma: Corso di Comunicazione e Leadership – Orientamento Imprenditoriale e sviluppo;
2004	RUNNING SpA, Roma: Corso di Marketing politico e comunicazione pubblica;
2004	CNA, Consorzio Nazionale Artigianato, Toscana Corso di specializzazione in Direzione aziendale;
1996	Servizio Militare svolto presso l’Arma dei Carabinieri e ad oggi membro dell’Associazione Nazionale Carabinieri;
1993	Istituto Tecnico S. BANDINI, Siena Diploma di Ragioniere e Programmatore;

AWARDS & HAPPENINGS	
2018	”Ambasciatore della Toscana - ‘Pisa Fashion Days 2018’
2017	Partecipazione come testimonial toscano all’inaugurazione della riapertura del “Passaggio del Principe” alla Galleria degli Uffizi a Firenze
2014	Riconoscimento da parte “RNext – La Repubblica degli innovatori- di La Repubblica”. L’Italia che costruisce il Futuro - Federico Minghi

Siena 6 Febbraio 2023

Firma  
Federico Minghi